Descrigao
Disponivel

Realizavel

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Financiamentos Imobiliarios
Deposito Judiciais/Recursais
Rec. de Direitos - Agao de Repeti¢cao de Indébito

Permanente

Consolidado

Balancete Gerencial - Dezembro/2020

7.179.946

4.276

649

7.175.021
5.035.526
19.296
2.008.019
96.858
13.180
1.417

713

12

17.987

6.985.645

21.738

497

6.963.410
4.824.626
37.934
1.988.297
96.888
13.443
1.499

711

12

18.003

33,33

2,78

-80,33
30,58

3,04
4,37
-49,13
0,99
-0,03
-1,96
-5,47
0,28
0,00

-0,09

Passivo

Exigivel Operacional
Recursos Antecipados
Alteragéo de Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinagdo Superavit - Patrocinador
Destinagdo Superavit - Participante
Outros

Exigivel Contingencial

Patriménio Social

Provis6es Matematicas

Beneficios Concedidos

Beneficios a Conceder

(-) Provisdes Matematicas a Constituir
Superavit/Déficit Técnico

Reserva de Contingéncia

Reserva Especial para Revisao de Planos
Fundos

Fundo Previdencial

Fundo Administrativo

Fundo de Reserva de Garantia

Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliario

512.765
2.096
11.932
435.312
25.737
37.688

109.304

6.575.912
3.694.763
3.477.740
218.959
(1.936)
1.452.956
632.564
820.392
1.428.193
971.260
440.629
13.910
2.381

489.674
1.183
11.931
422.590
26.044
27.926

108.042

6.405.968
3.588.232
3.347.139
243.020
(1.927)
1.403.872
609.798
794.074
1.413.864
968.623
429.162
13.715
2.352

Em R$ mil
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4,72
77,18
0,01
3,01
-1,18
34,96




