

Consolidado Balancete Gerencial - Dezembro/2020

Em R\$ mil

Ativo				Passivo			
Descrição	31.12.2020	30.11.2020	Δ%	Descrição	31.12.2020	30.11.2020	Δ%
Disponível	48	36	33,33	Exigível Operacional	512.765	489.674	4,72
				Recursos Antecipados	2.096	1.183	77,18
				Alteração de Benefício - Crédito a Patrocinador	11.932	11.931	0,01
Realizável	7.179.946	6.985.645	2,78	Destinação Superavit - Patrocinador	435.312	422.590	3,01
				Destinação Superavit - Participante	25.737	26.044	-1,18
Gestão Previdencial	4.276	21.738	-80,33	Outros	37.688	27.926	34,96
Gestão Administrativa	649	497	30,58	Exigível Contingencial	109.304	108.042	1,17
Investimentos	7.175.021	6.963.410	3,04	Patrimônio Social	6.575.912	6.405.968	2,65
Títulos Públicos	5.035.526	4.824.626	4,37	Provisões Matemáticas	3.694.763	3.588.232	2,97
Ações	19.296	37.934	-49,13	Benefícios Concedidos	3.477.740	3.347.139	3,90
Fundos de Investimentos	2.008.019	1.988.297	0,99	Benefícios a Conceder	218.959	243.020	-9,90
Investimentos Imobiliários	96.858	96.888	-0,03	(-) Provisões Matemáticas a Constituir	(1.936)	(1.927)	0,47
Empréstimos	13.180	13.443	-1,96	Superavit/Déficit Técnico	1.452.956	1.403.872	3,50
Financiamentos Imobiliários	1.417	1.499	-5,47	Reserva de Contingência	632.564	609.798	3,73
Deposito Judiciais/Recursais	713	711	0,28	Reserva Especial para Revisão de Planos	820.392	794.074	3,31
Rec. de Direitos - Ação de Repetição de Indébito	12	12	0,00	Fundos	1.428.193	1.413.864	1,01
				Fundo Previdencial	971.260	968.623	0,27
Permanente	17.987	18.003	-0,09	Fundo Administrativo	440.629	429.162	2,67
				Fundo de Reserva de Garantia	13.910	13.715	1,42
				Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliário	2.381	2.352	1,23
Total	7.197.981	7.003.684	2,77	Total	7.197.981	7.003.684	2,77